

Universidad Autónoma de Ciudad Juárez Comité de Adquisiciones, Adjudicaciones, Concesiones, Arrendamientos y Servicios

Licitación Pública Estatal UACJ-LIE-06-2024-006 "Adquisición e Instalación de pantallas LED gigantes"

Acta de Notificación de Fallo

En la Universidad Autónoma de Ciudad Juárez, a quien en lo sucesivo se le denominará "UACJ" y conforme lo establece el Artículo 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, así como en el punto 6.5 de las Bases de la Licitación da inicio el Acto de Notificación de Fallo, siendo las 13:00 horas del día viernes 28 de junio del 2024, con motivo de la Licitación Pública Estatal UACJ-LIE-06-2024-006 relativa a la "Adquisición e Instalación de pantallas LED gigantes", se reunió el Comité de Adquisiciones, Adjudicaciones, Concesiones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autónoma de Ciudad Juárez, integrado por: El Mtro. Gerardo Sandoval Montes, Presidente, la Mtra. Marisol Borrego Chacón, Vocal, y la Lic. Nohemí Adriana Hernández del Hoyo, Representante del Órgano Interno de Control.

Evento que se realiza en la sala de juntas "Calmécac", ubicada en el edificio de Rectoría, en Av. Plutarco Elías Calles No. 1210, Col. Foviste Chamizal, Ciudad Juárez, Chihuahua, México, C.P. 32310.

Vistas para dictamen las propuestas técnicas y económicas presentadas por los participantes de conformidad con lo estipulado en las Bases de la presente Licitación Pública Estatal bajo los siguientes:

HECHOS:

PRIMERO: Que el objeto del presente concurso lo constituye la "Adquisición e Instalación de pantallas LED gigantes".

SEGUNDO: Que la adquisición requerida se realizaría mediante el proceso de Licitación Pública Estatal **UACJ-LIE-06-2024-006.**

TERCERO: Que, con fecha del sábado 08 de junio de 2024, se publicó la Convocatoria para este proceso Licitatorio Público Estatal en el Periódico Oficial del Estado y en el Diario de mayor circulación de esta Ciudad.

CUARTO: Que el Acto de junta de aclaraciones se desarrolló a las 12:00 horas del jueves 13 de junio de 2024, en la sala de juntas "Chihuahua", ubicada en el edificio de Rectoría, en Av. Plutarco Elías Calles No. 1210, Col. Foviste Chamizal, Ciudad Juárez, Chihuahua, México, C.P. 32310, este evento se realizó de conformidad con el punto 6.1 de las bases de este proceso, asistiendo los siguientes proveedores:

Por los proveedores licitantes (Representante)		
Nombre Empresa		
C. José Humberto Ramos García	PDN Equipos y Servicios Ivd S. de R.L.	
C. David Emanuel Olmos Aguilera	C. Cesar Jaime Muñoz Corral	
C. Mariana Ramos Monclova	C. Mariana Ramos Monclova	





QUINTO: Que el acto de presentación de proposiciones y apertura de las ofertas técnicas y económicas se desarrolló el viernes 21 de junio de 2024 a las 12:00 horas en la sala de juntas "Calmecac", ubicada en el edificio de Rectoría, en Av. Plutarco Elías Calles No. 1210, Col. Foviste Chamizal, Ciudad Juárez, Chihuahua, México, C.P. 32310, siendo presidido por el Mtro. Gerardo Sandoval Montes, Presidente del Comité de Adquisiciones, Adjudicaciones, Concesiones, Arrendamientos y Servicios de la "UACJ".

Este evento se realizó de conformidad con lo establecido en el punto 6.4 de las Bases Licitatorias, en donde se presentaron las propuestas técnicas y económicas de la siguiente empresa:

1. Tecnología EDD, S.A.P.I. de C.V.

SEXTO: Con fundamento en el punto 6.4.6 de las bases de este proceso licitatorio se procedió a la revisión de la documentación en forma cuantitativa de la propuesta presentada, quedando registrada la información de la siguiente manera:

Empresa	Propuesta Técnica	
Tecnología EDD, S.A.P.I. de C.V.	Se acepta la propuesta del licitante, para la revisión cualitativa detallada participando en las partidas 1, 2, 3, 4 y 5.	

SÉPTIMO: Para dar cumplimiento al punto 6.4.8 de las Bases de este proceso licitatorio, se procedió a la lectura del subtotal de cada partida.

OCTAVO: De conformidad al Artículo 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, la evaluación cualitativa detallada y emisión de los dictámenes correspondientes fue a cargo de:

Nombre	Cargo	
Mtra. Lizeth Quintana Moye	Responsable Técnico	
Lic. Erick Ivan Sánchez Sánchez	Responsable Técnico Responsable Técnico	
Mtro. Adolfo Lozano Moreno		

NOVENO: Como seguimiento al punto 6.4.9 de las bases de este proceso licitatorio, la evaluación y el análisis cualitativo, los dictámenes correspondientes, quedaron plasmados de la siguiente forma:

	DICTAMEN LEGAL-A	DMINISTRSATIVO	
Partidas	Nombre del licitante	Marcar con una "X" si cumple	Marcar con una "X" No cumple y fundamente
1 a la 5	Tecnología EDD, S.A.P.I. de C.V.	X	

	DICTAMEN T	ÉCNICO	
Partidas	Nombre del licitante	Marcar con una "X" si cumple	Marcar con una "X" No cumple y fundamente
1 a la 5	Tecnología EDD, S.A.P.I. de C.V.	X	

DICTAMEN ECONÓMICO			
Partidas	Nombre del licitante	Marcar con una "X" si cumple	Marcar con una "X" No cumple y fundamente
1 a la 5	Tecnología EDD, S.A.P.I. de C.V.	X	







Por lo anterior, el Comité de Adquisiciones, Adjudicaciones, Concesiones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autónoma de Ciudad Juárez

RESUELVE:

<u>UNO:</u> Referente a la Licitación Pública Estatal **UACJ-LIE-06-2024-006** correspondiente a la "Adquisición e Instalación de pantallas LED gigantes":

Se adjudican 5 partidas a la empresa, Tecnología EDD, S.A.P.I. de C.V., por un subtotal de \$3,459,093.00 (son tres millones cuatrocientos cincuenta y nueve mil noventa y tres pesos 00/100M.N.), más el IVA aplicable, por presentar una propuesta solvente a la Universidad Autónoma de Ciudad Juárez.

Partida	Nombre	Subtotal
1	Equipo de video y pantallas	\$1,452,541.00
2	Equipo de sonido	\$1,013,902.00
3	Equipo para circuito cerrado y apoyo para transmisión	\$253,818.00
4	Equipo de cómputo para manejo de sistema de audio y video	\$45,079.00
5	Marquesina	\$693,753.00

DOS: Notifíquese por escrito a los participantes de este proceso licitatorio.

En Ciudad Juárez, Chihuahua, a los veintiocho días del mes de junio del 2024.

<u>Por el Comité de Adquisiciones, Adjudicaciones, Concesiones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autónoma de Ciudad Juárez</u>

Mtro. Gerardo Sandoval Montes

Presidente

-Mtra. Marisol Borrego Chacón

Vocal

Lic. Nohemí Adriana Hernández del Hoyo

En representación del Órgano Interno de Control / Mtro. Hernán de Monserrat Herrera Sías